
Preventivní akce na cyklisty - "Na prázdniny bezpečně" 

Zdravé město Prostějov se může pochlubit rozvětvenou sítí cyklostezek na celém 

katastru města. Jízda na kole je v našem městě oblíbená a velmi rozšířená. Na kolech 

je možné potkat ve městě všechny věkové kategorie lidí. Obliba tohoto sportu roste, 

neboť mnoho lidí přichází na to, že tímto způsobem pomůže nejen sobě, ale i životnímu 

prostředí. Vliv na fyzickou zdatnost pozná na sobě dříve či později každý cyklista. Aby 

se dodržovaly bezpečnostní podmínky jízdy v cyklosvětě, dbá také Skupina prevence 

Městské policie Prostějov. 

V odpoledních hodinách 28. července a dopoledne 30. července proběhly dvě akce 

pod názvem „Na prázdniny bezpečně“. Preventivní akce je zaměřená na cyklisty                       

a jejich povinnou výbavu jízdního kola a také na to, zda dodržují pravidla silničního 

provozu.  

Během čtyř hodin bylo zkontrolováno 83 cyklistů. Pouze 24 z nich mělo kolo naprosto 

v pořádku. Ani jeden cyklista se nedopustil závažnějšího prohřešku. Celkem u 59 kol 

chyběly některé z předepsaných odrazek. Jelikož se jednalo o preventivní akci, 

vybavili strážníci kolo nalepením reflexních samolepek, které plně nahradí chybějící 

odrazky. Reflexní samolepky jsou zakoupeny z finančních zdrojů Zdravého města 

Prostějova.   

Vzorní cyklisté odjížděli s drobným dárkem, v podobě reflexní hvězdičky nebo 

svinovací pásky. Každá taková preventivní akce má značný význam, jelikož se mohou 

odstranit třeba drobné nedostatky, a tak zabránit například dopravní nehodě. 

 

                                        


